Beginenhaus-  
stiftung.

März 14.

30 Aus Strassb. Hosp. A. lad. Begin. 12. Auszug auf Papier aus dem Testament der genannten Agnes, geschrieben von Bruder Friedrich Degen, visitator personarum tercię regule s. Francisci, von 1438 April 30.

1038. C. j. c. A. Greda et Berhta, sorores dicte de Rynōwe, residentes Argentine, con-  
 35 fesse sunt in presencia fratris Petri de Grostein, prioris fratrum predicatorum domus Arg., quod ipse ambe, quamdiu vixerint, et superstes ex eis usum haberent domus et aree, in c. A. retro lobium pellificum juxta dictam de Berstetten e. u. et e. p. a. juxta domum monasterii s. Nicolai sitarum, et quod post mortem ipsarum redirent ad fratres predictos. actum 11 kalendas aprilis, a. d. 1324. März 22.

Leibzucht.

40 Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 52. cop. mb.

<sup>1</sup> An der Urkunde ist befestigt eine andere von 1327 Mai 22, worin Heinrich von Mummenheim erklärt den Vertrag ebenso anzuerkennen, wie sein seliger Vater. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 148 und Alsatia 1858-61 S. 169. <sup>3</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 147 und Alsatia 1858-61 S. 168.

Anerkennung  
von  
Verpfändungen.

1039. Albertus dux Austrie et Stirie, comes Phiretarum, recognoscit contractum venditionis castrorum in Richenberg et in Ortenberg, civitatis in Bergheim, ville in Scherwylr et vallis Alberti necnon contractum venditionis reddituum 236 marcarum argenti, solvendorum annuatim Heinrico dicto Mülnheim, civi Arg. per civitates ipsius in Argoia et Turgoia. hos contractus, cum conditione reemptionis factos, Albertus approbat per presentes. insuper ipse 5 warandum se constituit pro debitis quibuscunque, a Lupoldo duce apud eundem Heinricum contractis et inantea contrahendis. insuper Albertus consentit, quod predicto Heinrico castra et ville predictae tandiu in potestate permaneant, quousque omnium debitorum per Lupoldum contractorum plenaria solucio facta fuerit. datum in Brisaco, proxima sexta feria ante diem palmarum, a. d. 1324<sup>1</sup>. 1324 April 6. 10

Aus Strassb. Bez. A. G 1359 (1777) nr. b fol. 9. cop. chart. s. XVI-XVII mit schlechter Orthographie.

Präbenden-  
stiftung.

1040. C. j. c. A. Rüdolfus dictus Judenbreter civis Arg. et Gerhildis, ejus uxor, in remedium animarum suarum, parentum et progenitorum suorum donaverunt domum, in c. A. bi Bischofbürgetor stoszet vornan wider die strasze gegen den Staheler unde hindenan an Eberharte von Brünigesheim und lit obenan und nidenan an Johannese Pflüger, necnon jus sibi competens in area domus pro domo dicta ein gotzhus, ita ut 10 mulieres seu sorores de tercio ordine b. Francisci ipsam domum perpetuo inhabitent. mulieres sint sub regimine visitatoris tercii ordinis s. Francisci; una sit magistra eligenda per sorores. in locum decedentis, cedentis seu propter mores malos ab ipsis expulse alia subrogetur per ipsas. A. 1. (in judicem 20 recipientem in titulum et formam predictas). actum 4 idus aprilis, a. d. 1324<sup>2</sup>. April 10.

Aus Strassb. Thom. A. lad. Begin. 12. or. mb. c. sig. pend.

Schenkung.  
Leibzucht.

1041. C. j. c. domini thesaurarii eccl. Arg. Sigelinus, cellerarius ecclesie Rynaugensis Arg. dyoc., Johanni, nato Jacobi dicti zû der hellen, Anne, uxori ejus, sorori dicti Sygelini, civibus Arg. et liberis ex dicta Anna procreatis donatione inter vivos donavit unam curiam 25 cum suis edificiis, sitam e. m. A. an der Steinstraszen e. u. p. juxta relictam Ludewici de Wasselnheim et e. a. juxta curiam ipsius donatoris. A. 1. dicti donatarii promittunt se daturos Katherine, sorori ipsius Sygelini, moniali monasterii s. Nicolai e. m. A., ab hinc usque ad festum nativatis b. Johannis Bapt. 5 lib. den. Arg., necnon deinde singulis annis 2 lib. den. Arg. et 2 capones ad tempus vite Katherine dicte; item se daturos esse annis sin- 30 gulis Katherine dicte de Scherwilre, moniali dicti monasterii, 1 lib. den. et 1 caponem ad tempus vite ipsius. datum a. d. 1324, 8 kalendas maji. April 24.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLIII fasc. 47. 2 or. mb. c. sig. pend. Dorsualnotiz s. XIV: «cellerarius de Rynowe dictus Waldener.»

1042. Zeugenaussagen über einen Friedensbruch in der Stadt Strassburg. Mai 12. 35

Conradus de Surburg, famulus Eberlini militis de Mülnheim Argentinensis, testis juratus et rogatus, dicit, se vidisse actorem fugam facere in domum dicti Eberlin Argentine, non tamen vidit invasionem per reum et suos complices vel fingere eosdem adversus actorem cultellis evaginatiss, sed a suorum sociorum relatu intellexit, qui hec dixerunt, se vidisse dictos reum et complices ejus actorem cultellis evaginatiss acriter invasisse et adversus eum 40 finxisse. dictus Votûmei, famulus dicti Eberlin militis, testis juratus et rogatus dicit, quosdam bene sex vel circa numero, quos tamen non noscit, excepto filio Menselini invasisse cultellis evaginatiss actorem adversus eum crudeliter et diro modo finxisse, actore se pro posse defendente vulgariter loquendo, sù stoquent grimelliche uf in und gegen ime, et credit, quod

<sup>1</sup> Vgl. nr. 779, 784, 787, 791 und 854. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 187 und Alsatia 1858-61 S. 168. 45

nisi se defendisset suo cultello actor, ipsi eum occidissent vel letaliter vulnerassent. hec dicit accidisse paulo ante quadragesimam proxime transactam in vico dicto Rosebömgasse März 4. Argentine quodam die facto prandio et credit hec esse notoria Argentine. — publicata sunt in absentia partis ree per contumaciam ad hoc vocata et citata sabbato post dominicam 5 Jubilate, anno domino 1324.